
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     № 12 (379) февраль 2021 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 9 февраля 2021 г. № 224
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 10 февраля 2021 г. № 238
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 10 февраля 2021 г. № 239
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 10 февраля 2021 г. № 240

Р Е Ш Е Н И Е от 9 февраля 2021 г. № 137-н
Р Е Ш Е Н И Е от 9 февраля 2021 г. № 138-н
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е от 9 февраля 2021 г. № 19
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е от 9 февраля 2021 г. № 31-р

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 9 февраля 2021 г. № 224

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения 

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого 
решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля 2013 
года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года № 179-н, 
18 июня 2020 года № 93-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых поме-
щений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа 
управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения и порядка опреде-
ления предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа «Котлас» от 
7 мая 2018 года № 920, протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных домов, указанных в приложении к 
настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа 
«Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с момента официального опубликования настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 

«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 09.02.2021 № 224 

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений

№
п/п

Адрес

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
ан

ие
 

ж
ил

ог
о 

по
м

ещ
ен

ия

Уб
ор

ка
 д

во
ро

во
й 

те
рр

ит
ор

ии

Уб
ор

ка
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

Размер расходов на оплату 
коммунальных ресурсов, 

потребляемых при использо-
вании и содержании общего 

имущества в МКД по:

Дата протокола 
общего собрания 

собственников 
МКД 

 (членов ТСЖ)

Способ 
управления 

МКД

Наименование 
управляющей/ 

обслуживающей 
организации

Улица дом хо
ло

дн
ом

у 
во

до
сн

аб
ж

ен
ию

го
ря

че
му

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ию

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2)

1 г. Котлас Кузнецова 6а 32 5,37 4,66 - - - 1/22/2021 ТСЖ ООО «УправДом плюс 1»



2

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 февраля 2021 г. № 238 

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа
 Архангельской области «Котлас» «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства городского округа 

Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 годы»

В соответствии с решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 29 января 2021 года № 136-н «О бюджете город-
ского округа «Котлас» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденным постановлением администрации городского округа 
«Котлас» от 18 июля 2013 года № 2226 (в редакции от 22 января 2018 года № 136, с изменениями от 01 июня 2020 года № 984, от 16 
июля 2020 года № 1271), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация 
городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу городского округа «Котлас» «Поддержка жилищно-коммунального 
хозяйства городского округа Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации 
городского округа «Котлас» от 27 сентября 2018 года № 1910 (в редакции от 18 августа 2020 года № 1483 с изменениями от 02 сентя-
бря 2020 года № 1596, от 16 октября 2020 года № 1950, от 11 ноября 2020 года № 2154, от 14 декабря 2020 года № 2451, от 20 января 
2021 г. № 72) (далее – Программа):

1.1. раздел «Объем и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. раздел 3 Программы «Ресурсное обеспечение Муниципальной Программы» изложить в новой редакции согласно приложе-
нию № 2 к настоящему постановлению;

1.3. таблицу 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника Управления городского хозяйства админи-
страции городского округа Архангельской области «Котлас» И.И. Рогатых.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 10.02.2020 № 238

Объем и источники финансирования 
муниципальной программы

Общий объем финансирования 346 322,8 тыс. руб., в том числе 146 286,4 тыс. руб. за счет средств бюдже-
та городского округа «Котлас», 4 000,7 тыс. руб. за счет средств бюджета Архангельской области, 196 035,7 
тыс. руб. за счет средств федерального бюджета

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 10.02.2020 № 238

3. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы

Финансирование мероприятий Муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа «Котлас».
Общий объем финансирования Муниципальной программы составляет 346322,8 тыс. руб., в том числе 146 286,4 тыс. руб. за счет 

средств бюджета городского округа «Котлас», 4 000,7 тыс. руб. за счет средств бюджета Архангельской области, 196 035,7 тыс. руб. 
за счет средств федерального бюджета.

Объемы финансирования Муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установ-
ленном порядке при формировании проекта бюджета городского округа «Котлас» на очередной финансовый год исходя из возмож-
ностей местного бюджета.

Распределение объемов финансирования Муниципальной программы по годам:

Источники финансирования Объем финансирования 
всего, тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7
Всего по программе, в том числе: 346 322,8 22 119,0 25 735,2 97 756,6 168 360,8 32 351,2
- бюджет городского округа «Котлас» 146 286,4 22 119,0 25 735,2 33 671,3 32 406,7 32 351,2
- бюджет Архангельской области 4 000,7 0,0 0,0 1 281,7 2 719,0 0,0
- федеральный бюджет 196 035,7 0,0 0,0 62 803,6 133 232,1 0,0



3
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

 к постановлению администрации городского округа 
«Котлас» от 10.02.2021 № 238 

Таблица 1 к муниципальной программе 
«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства 

городского округа Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 годы»

Перечень и описание программных мероприятий
№ 
п/п Наименование мероприятия

Объемы финансирования, тыс. руб.
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год Всего

1. Внесение платы за жилое помещение и коммунальные услуги 11 241,4 11 470,2 13 809,8 13 511,5 13 589,0 63 621,9

2.
Предоставление субсидий товариществам собственников жилья, 

жилищным и жилищно-строительным кооперативам, управляю-
щим организациям, региональным операторам на проведение капи-
тального ремонта

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Обеспечение надлежащего содержания муниципальных жилых 
помещений и иные работы (услуги) 291,4 672,5 200,0 0,0 0,0 1 163,9

3.1. исполнитель - Управление городского хозяйства городского округа «Котлас» 95,0 672,5 200,0 0,0 0,0 967,5

3.2 исполнитель - администрация Вычегодского административного окру-
га администрации городского округа «Котлас» 196,4 0,0 0,0 0,0 0,0 196,4

4.
Оказание услуг и выполнение работ по содержанию и ремонту жи-

лого помещения и (или) общего имущества многоквартирного дома 
с целью исполнения судебного решения и (или) предписания органа 
государственного жилищного надзора

149,7 0,0 0,0 0,0 0,0 149,7

4.1. исполнитель - Управление городского хозяйства городского округа «Котлас» 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0

4.2. исполнитель - администрация Вычегодского административного окру-
га администрации городского округа «Котлас» 134,7 0,0 0,0 0,0 0,0 134,7

5. Прочие услуги, предоставляемые в отношении жилищного фонда 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0

6. Реконструкция очистных сооружений водопровода в г. Котласе Ар-
хангельской области, в т.ч.: 2 143,3 5 217,3 64 149,4 136 087,1 0,0 207 597,1

6.1. местный бюджет 2 143,3 5 217,3 64,1 136,0 0,0 7 560,6
6.2. областной бюджет 0,0 0,0 1 281,7 2 719,0 0,0 4 000,7
6.3. федеральный бюджет 0,0 0,0 62 803,6 133 232,1 0,0 196 035,7

7.
Обеспечение деятельности МКУ городского округа «Котлас» 

«Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муници-
пального имущества»

8 293,2 8 365,2 19 502,4 18 667,2 18 667,2 73 495,2

8. Гарантии и компенсации для лиц, работающих в органах местного 
самоуправления и муниципальных учреждениях 0,0 0,0 95,0 95,0 95,0 285,0

ВСЕГО, в т.ч.: 22 119,0 25 735,2 97 756,6 168 360,8 32 351,2 346 322,8
- местный бюджет 22 119,0 25 735,2 33 671,3 32 409,7 32 351,2 146 286,4

- областной бюджет 0,0 0,0 1 281,7 2 719,0 0,0 4 000,7
- федеральный бюджет 0,0 0,0 62 803,6 133 232,1 0,0 196 035,7

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 февраля 2021 г. № 239

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Архангельской области «Котлас» 
«Организация помывки в общем отделении бань отдельных категорий граждан на территории 

городского округа Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 годы» 

Во исполнение решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 29 января 2021 года № 136-н «О бюджете городского округа 
«Котлас» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в соответствии с постановлением администрации городского округа «Кот-
лас» от 18 июля 2013 года № 2226 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа «Котлас» (в редакции 



4

от 22 января 2018 года № 136, с изменениями от 1 июня 2020 года № 984, от 16 июля 2020 года № 1271), руководствуясь статьями 34 и 37 
Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Архангельской области «Котлас» «Организация помывки в 
общем отделении бань отдельных категорий граждан на территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 
годы», утвержденную постановлением администрации городского округа «Котлас» от 18 сентября 2018 года № 1828 (с изменениями 
от 12 июля 2019 года № 1284, от 17 января 2020 года № 95, от 19 января 2021 года), изложив ее в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и. о. начальника Управления городского хозяйства админи-
страции городского округа Архангельской области «Котлас» И.И. Рогатых.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас»
от 10 февраля 2021 г. № 239

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 

«Организация помывки в общем отделении бань отдельных категорий граждан на территории
городского округа Архангельской области «Котлас» на 2019 – 2023 годы»

Наименование муниципальной
программы

Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Организация помывки 
в общем отделении бань отдельных категорий граждан на территории городского округа Архангельской 
области «Котлас» на 2019 – 2023 годы» (далее – Программа)

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Управление городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

Соисполнители муниципальной 
программы

Комитет жилищно-коммунального хозяйства Управления городского хозяйства администрации город-
ского округа Архангельской области «Котлас»

Цели муниципальной
 программы

Организация помывки отдельных категорий граждан путем предоставления мер социальной поддерж-
ки в виде права пользования услугами помывки в общих отделениях бань, находящихся на территории 
городского округа Архангельской области «Котлас», в соответствии с решением Собрания депутатов го-
родского округа «Котлас» от 28.02.2019 № 29-н «О мерах социальной поддержки по помывке в общем 
отделении бань отдельным категориям граждан на территории городского округа «Котлас» (далее – Ре-
шение Собрания депутатов городского округа «Котлас»)

Задачи муниципальной 
программы

Предоставление зарегистрированным на территории городского округа Архангельской области «Кот-
лас» льготным категориям граждан мер социальной поддержки в виде права пользования услугами по-
мывки в общих отделениях бань, находящихся на территории городского округа Архангельской области 
«Котлас», в соответствии с Решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» 

Основные целевые показатели 
муниципальной программы

- Общее количество помывок граждан, воспользовавшихся мерами социальной поддержки по помывке 
в общем отделении бань.

Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы

2019 – 2023 годы
Выполнение Программы осуществляется в один этап, с разбивкой финансирования по годам

Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы

Общий объем финансирования – 15 819,8 тыс. руб. Источник финансирования – бюджет городского 
округа Архангельской области «Котлас»

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости 
ее решения программно-целевыми методами

Предоставление зарегистрированным на территории городского округа Архангельской области «Котлас» отдельным категориям 
граждан мер социальной поддержки в виде права пользования услугами помывки в общих отделениях бань, находящихся на терри-
тории городского округа Архангельской области «Котлас», зарегистрированным в домах необорудованных в установленном порядке 
ваннами или душевыми кабинами, в которых отсутствуют централизованное горячего водоснабжение либо горячее водоснабжение 
с использованием оборудования, входящего в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, либо 
поквартирные газовые водонагреватели, либо поквартирные водонагреватели, работающие на твердом топливе, в соответствии с 
Решением Собрания депутатов городского округа «Котлас». 

Меры социальной поддержки в виде права пользования отдельными категориями граждан услугами по помывке в общих отде-
лениях бань, находящихся на территории городского округа Архангельской области «Котлас», в соответствии с Решением Собрания 
депутатов городского округа «Котлас» предоставляются за счет средств бюджета городского округа Архангельской области «Котлас».

2. Цели, задачи, ожидаемые результаты от реализации Муниципальной программы 

Целью настоящей Программы является организация помывки отдельных категорий граждан путем предоставления мер социаль-
ной поддержки за счет средств бюджета городского округа Архангельской области «Котлас» в соответствии с Решением Собрания 
депутатов городского округа «Котлас».

Реализация мероприятий Программы предусмотрена в период с 2019 по 2023 годы.
Важнейшие целевые показатели Программы приведены в Таблице 1.
Порядок проведения оценки эффективности реализации Программы, оценки ее основных целевых показателей осуществляется 

в соответствии с Приложением № 4 к Порядку разработки и реализации муниципальных программ городского округа «Котлас», ут-
вержденного постановлением администрации городского округа «Котлас» от 18.07.2013 г. № 2226 (в редакции от 22.01.2018 № 136, с 
изменениями от 01.06.2020 № 984, от 16.07.2020 № 1271).



5
Таблица 1

П Е Р Е Ч Е Н Ь
целевых показателей муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» 

«Организация помывки в общем отделении бань отдельных категорий граждан
 на территории городского округа «Котлас» на 2019 – 2023 годы»

Ответственный исполнитель: Управление городского хозяйства городского округа «Котлас»

Наименование целевого показателя Единица  
измерения

Значения целевых показателей
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

1 2 4 5 6 7 8
 Общее количество помывок граждан, восполь-

зовавшихся мерами социальной поддержки по 
помывке в общем отделении бань

помывка 28 690 27 046 25 365 25 365 25 365

3. Система мероприятий Муниципальной программы

Программой предусматривается:
- оказание мер социальной поддержки по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан на территории город-

ского округа Архангельской области «Котлас» за счет средств бюджета городского округа Архангельской области «Котлас» в соот-
ветствии с Решением Собрания депутатов городского округа «Котлас»;

- оказание юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории городского округа Архангельской об-
ласти «Котлас» услуг по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан.

Механизм предоставления мер социальной поддержки по помывке в общем отделении бань предполагает выдачу абонементов 
на посещение общего отделения бань отдельным категориям граждан, указанным в Решении Собрания депутатов городского округа 
«Котлас».

Абонемент дает право помывки один раз в неделю в течение 6 (шести) месяцев и состоит из отрезных талонов. 
Выдача абонементов производится в муниципальном казенном учреждении городского округа Архангельской области «Котлас» 

«Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» по утвержденному директором графику в со-
ответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача абонементов в целях оказания мер 
социальной поддержки по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан на территории городского округа Ар-
хангельской области «Котлас», утвержденного постановлением администрации городского округа Архангельской области«Котлас» 
от 30.11.2018 № 2493.

Основанием для предоставления мер социальной поддержки является договор (контракт) на приобретение услуг по помывке в 
общем отделении бань отдельным категориям граждан, зарегистрированным на территории городского округа Архангельской обла-
сти «Котлас», в целях социального обеспечения населения, заключенный между Управлением городского хозяйства администрации 
городского округа Архангельской области «Котлас» и юридическим лицом и (или) индивидуальным предпринимателем, оказыва-
ющим на территории городского округа Архангельской области «Котлас» услуги по помывке в общем отделении бань отдельным 
категориям граждан (далее – договор).

Перечисление средств на приобретение услуг по помывке в общем отделении бань отдельным категориям граждан, зарегистри-
рованным на территории городского округа Архангельской области «Котлас», в целях социального обеспечения населения осущест-
вляется в установленном порядке на расчётные счета, открытые в кредитных организациях, юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, оказывающих на территории городского округа Архангельской области «Котлас» услуги по помывке в общем 
отделении бань отдельным категориям граждан.

Юридические лица и индивидуальные предприниматели, оказывающие на территории городского округа Архангельской области 
«Котлас» услуги по помывке в общем отделении бань отдельных категорий граждан, представляют в Управление городского хозяй-
ства администрации городского округа Архангельской области «Котлас» до 10 числа месяца, следующего за отчетным, документы, 
установленные договором, во исполнение Решения Собрания депутатов городского округа «Котлас».

Управление городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас» проводит проверку пред-
ставленных документов в срок до 20 числа каждого месяца. 

4. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Архангельской области «Котлас», ут-
вержденных Управлению городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас», в пределах бюд-
жетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета городского 
округа Архангельской области «Котлас».

Общий объем финансирования Программы составляет 15 819,8 тыс. рублей. Объемы финансирования Программы носят прогноз-
ный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов бюджета городского округа 
Архангельской области «Котлас» на очередной финансовый год и плановый период, исходя из возможностей местного бюджета.

Информация о распределении объемов финансирования Программы по годам приведена в Таблице 2.

Таблица 2
Распределение объемов финансирования Программы по годам

Наименование мероприятия
Объем финансирования, тыс. руб.

всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
Всего по программе (руб.): 15 819,8 3 442,8 3 245,6 3 043,8 3 043,8 3 043,8
Предоставление мер социальной поддержки по помывке в общем 

отделении бань отдельным категориям граждан на территории го-
родского округа «Котлас» за счет средств бюджета городского округа 
«Котлас» в соответствии с Решением Собрания депутатов городского 
округа «Котлас» 

15 819,8 3 442,8 3 245,6 3 043,8 3 043,8 3 043,8



6

Примечание: ежегодный объем финансирования программы может предусматривать погашение задолженности предыдущего 
года (по состоянию на 01 января текущего года) по предоставлению мер социальной поддержки в соответствии с Решением Собрания 
депутатов городского округа «Котлас».

5. Система управления реализацией Муниципальной программы

Управление реализацией Программы осуществляется в соответствии с постановлением администрации городского округа «Кот-
лас» от 18.07.2013 г. № 2226 «О Порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа «Котлас» (в редакции 
от 22.01.2018 № 136, с изменениями от 01.06.2020 № 984, от 16.07.2020 № 1271).

Текущее управление реализацией Программы осуществляется Управлением городского хозяйства администрации городского 
округа Архангельской области «Котлас», которое:

- контролирует выполнение программного мероприятия, выявляет его отклонение от предусмотренных целей, устанавливает при-
чины и принимает меры по устранению отклонений;

- несет ответственность за своевременную реализацию Программы, осуществляет ее управление, контролирует целевое и эффек-
тивное использование средств, направляемых на реализацию Программы;

- представляет в установленном порядке бюджетную заявку по Программе, предлагаемой к финансированию за счет средств 
местного бюджета в очередном финансовом году и плановом периоде;

- готовит периодические отчеты о реализации Программы;
- осуществляет сбор и систематизацию аналитической информации о реализации Программы, ведет учет и осуществляет хране-

ние документов, касающихся Программы;
- принимает решения о внесении изменений в Программу.
Управление городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас», органы муниципально-

го финансового контроля городского округа Архангельской области «Котлас» обеспечивают контроль за целевым использованием 
предоставленных мер социальной поддержки.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 февраля 2021 г. № 240

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» от 03 декабря 2018 года № 2498 
«Об утверждении состава административной комиссии администрации муниципального образования «Котлас»

В соответствии с Законом Архангельской области от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», 
руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Котлас» от 03 декабря 2018 года № 2498 (в ред. от 15 января 2019 года № 
43, 09 сентября 2019 года № 1673, от 06 мая 2020 года № 815, от 27 мая 2020 года № 957) «Об утверждении состава административной 
комиссии администрации муниципального образования «Котлас» изменения, утвердив состав административной комиссии администра-
ции городского округа Архангельской области «Котлас» в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

 10 февраля 2021 г. № 240

Состав административной комиссии администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

Председатель комиссии – заместитель заведующего Правовым отделом Аппарата администрации городского округа «Котлас» 
- Зобов С.А.

Заместитель председателя комиссии – консультант-юрист Правового отдела Аппарата администрации городского округа «Кот-
лас» - Новикова Л.В.

Ответственный секретарь комиссии – Плюснина О.С.



7
Члены комиссии:
Ведущий специалист Отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Котлас» - Дудникова М.А.;
председатель Котласской городской общественной организации пенсионеров, ветеранов войны и труда, Вооруженных сил и пра-

воохранительных органов – Лукьянов В.Н.;
заместитель начальника полиции ОМВД России «Котласский» - Чирков С.Ю.;
Председатель Комитета гражданской защиты администрации городского округа «Котлас» - Никулин А.Н.

Городской округ
Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас» 
шестого созыва

Пятьдесят третья (внеочередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е
от «09» февраля 2021 г.     г. Котлас     № 137-н

О внесении изменений в решение «О бюджете городского округа «Котлас»
 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 18 июня 2020 года № 108-н «О бюджетном про-
цессе в городском округе Архангельской области «Котлас», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава городского округа Архангельской 
области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас» р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 29.01.2021 № 136-н «О бюджете городского округа «Котлас» 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» («Новый Котлас» № 8(375) от 01.02.2021) (далее - решение) следующие изменения:

1) в статье 4:
а) в пункте 1 части 1 слова «приложению 5» заменить словами «приложениям 5, 5.1»;
б) в части 2 цифры «38 936,2», «43 855,0» и «43 197,0» заменить соответственно цифрами «2 638,8», «2 648,8» и «2 638,8»;
в) в пункте 1 части 3 слова «приложению 7» заменить словами «приложениям 7, 7.1»;
2) дополнить приложением 5.1 «Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов на 
2021 год, предусмотренного приложением 5 к решению Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского 
округа «Котлас» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложению 1 к настоящему решению;

3) в приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным про-
граммам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов на плановый период 2022 
и 2023 годов» в разделе 10 «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА»:

а) строку «1001 21 0 00 82110 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат» с циф-
рами в графах 2022 год и 2023 год соответственно «2 248,8» и «2 248,8» изложить в следующей редакции:

«1001 21 0 00 82110 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам» с цифрами в графах 2022 год и 2023 год со-
ответственно «2 248,8» и «2 248,8»;

б) строку «1004 01 1 00 78650 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам» с цифрами в графах 2022 год и 2023 
год соответственно «43 455,0» и «42 807,0» изложить в следующей редакции:

«1004 01 1 00 78650 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат» с цифрами в гра-
фах 2022 год и 2023 год соответственно «43 455,0» и «42 807,0»;

4) дополнить приложением 7.1 «Изменение ведомственной структуры расходов бюджета городского округа «Котлас» на 2021 год, 
предусмотренной приложением 7 к решению Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Кот-
лас» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» согласно приложению 2 к настоящему решению;

5) в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа «Котлас» на плановый период 2022 и 2023 годов»:
а) строку «090 1001 21 0 00 82110 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат» с 

цифрами в графах 2022 год и 2023 год соответственно «2 248,8» и «2 248,8» по главе 090 «Финансовое управление городского округа 
«Котлас» изложить в следующей редакции:

«090 1001 21 0 00 82110 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам» с цифрами в графах 2022 год и 2023 год 
соответственно «2 248,8» и «2 248,8»;

б) строку «316 1004 01 1 00 78650 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам» с цифрами в графах 2022 год 
и 2023 год соответственно «43 455,0» и «42 807,0» по главе 316 «Управление по социальным вопросам администрации городского 
округа «Котлас» изложить в следующей редакции:

«316 1004 01 1 00 78650 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат» с цифрами в 
графах 2022 год и 2023 год соответственно «43 455,0» и «42 807,0».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом издании – газете 
«Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов городского округа «Котлас» А.Ю. Степанов
И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах



8

Приложение 1
к решению Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от «09» февраля 2021 года № 137-н
«О внесении изменений в решение «О бюджете городского округа «Котлас»

 на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
«Приложение 5.1

к решению Собрания депутатов городского округа «Котлас»
от «29» января 2021 года № 136-н

«О бюджете городского округа «Котлас» на 2021 год и
 на плановый период 2022 и 2023 годов»

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов на 2021 год, предусмотренного приложением 5 к решению Собрания депутатов городского округа «Котлас» 
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

тыс. руб

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

ви
д 

ра
сх

од
ов

наименование

Изменения: поло-
жительное значе-
ние-увеличение; 
отрицательное 

значение-умень-
шение

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0,0
1001 Пенсионное обеспечение 0,0

1001 21 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Управление 
муниципальными финансами городского округа «Котлас» на 2014-2024 годы» 0,0

1001 21 0 00 82110
Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим на постоянной основе муниципальные должности 

в органах местного самоуправления городского округа «Котлас» и должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления городского округа «Котлас»

0,0

1001 21 0 00 82110 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0,0
1001 21 0 00 82110 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2 248,8
1001 21 0 00 82110 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат -2 248,8
1004 Охрана семьи и детства 0,0

1004 01 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация 

приоритетных направлений в социальной сфере городского округа Архангельской области 
«Котлас» на 2019-2023 годы»

0,0

1004 01 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие образования городского округа Архангельской области «Котлас» 0,0

1004 01 1 00 78650 Компенсация родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных органи-
зациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования 0,0

1004 01 1 00 78650 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0,0
1004 01 1 00 78650 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам -38 546,2
1004 01 1 00 78650 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 38 546,2

ВСЕГО РАСХОДОВ 0,0

Приложение 2
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «09» февраля 2021 года  № 137-н
«О внесении изменений  в решение «О бюджете городского округа «Котлас» 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
«Приложение 7.1

к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»
от  «29» января 2021 года  № 136-н

«О бюджете городского округа «Котлас» на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов»

Изменение ведомственной структуры расходов бюджета городского округа «Котлас» на 2021 год, 
предусмотренной приложением 7 к решению Собрания депутатов городского округа «Котлас»
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

тыс. руб.

гл
ав

а

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

ви
д 

ра
сх

од
ов

наименование

Изменения: поло-
жительное значе-
ние-увеличение; 
отрицательное 

значение-умень-
шение

Финансовое управление городского округа «Котлас» 0,0
090 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0,0
090 1001 Пенсионное обеспечение 0,0



9

090 1001 21 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Управ-
ление муниципальными финансами городского округа «Котлас» на 2014-2024 годы» 0,0

090 1001 21 0 00 82110
Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим на постоянной основе муниципальные 

должности в органах местного самоуправления городского округа «Котлас» и должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа «Котлас»

0,0

090 1001 21 0 00 82110 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0,0
090 1001 21 0 00 82110 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2 248,8
090 1001 21 0 00 82110 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат -2 248,8

Управление по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» 0,0
316 10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0,0
316 1004 Охрана семьи и детства 0,0

316 1004 01 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реали-

зация приоритетных направлений в социальной сфере городского округа Архангельской 
области «Котлас» на 2019-2023 годы»

0,0

316 1004 01 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие образования городского округа Архангельской области «Котлас» 0,0

316 1004 01 1 00 78650 Компенсация родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования 0,0

316 1004 01 1 00 78650 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0,0
316 1004 01 1 00 78650 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам -38 546,2
316 1004 01 1 00 78650 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 38 546,2

ВСЕГО РАСХОДОВ 0,0

Городской округ
Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас» 
шестого созыва

Пятьдесят третья (внеочередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е
от «09» февраля 2021 г.     г. Котлас     № 138-н 

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь статьями 
25, 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас» р е ш и л о:

1. Утвердить с 01.02.2021 стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению специ-
ализированной службой по вопросам похоронного дела в соответствии с приложением к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 27.02.2020 № 75-н «Об утверждении стоимости 
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании – газете «Но-
вый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов городского округа «Котлас» А.Ю. Степанов
И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах



10

Приложение к решению 
Собрания депутатов городского округа «Котлас» 

от «09» февраля 2021 г. № 138-н
«Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению»

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 
специализированной службой по вопросам похоронного дела супругу, близким родственникам, иным родственникам, 

законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

Гарантированный перечень услуг по погребению Стоимость с 01.02.2021 г., 
руб.

Гарантированный перечень услуг по погребению 7 709,98

Гарантированный перечень услуг по погребению включает в себя:
1. оформление документов, необходимых для погребения;
2. предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;
3. перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);
4. погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 
специализированной службой по вопросам похоронного дела при отсутствии супруга, близких родственников, 

иных родственников, либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, 
а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение

Гарантированный перечень услуг по погребению Стоимость с 01.02.2021 г., 
руб.

Гарантированный перечень услуг по погребению 7 709,98

Гарантированный перечень услуг по погребению включает в себя:
1. оформление документов, необходимых для погребения;
2. облачение тела;
3. предоставление гроба;
4. перевозку умершего на кладбище (в крематорий);
5. погребение. 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
от «9» февраля 2021 г. № 19

г. КОТЛАС

О внесении изменения в типовую форму соглашения о предоставлении из бюджета городского округа «Котлас»
 муниципальному бюджетному или автономному учреждению городского округа «Котлас» субсидии в соответствии 

с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Руководствуясь Положением о Финансовом управлении администрации городского округа Архангельской области «Котлас», ут-
вержденным решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 27 октября 2011 года № 237-491-р (в редакции решения Собрания депу-
татов городского округа Архангельской области «Котлас» от 18 июня 2020 года № 97-н): 

1. Внести в типовую форму соглашения о предоставлении из бюджета городского округа «Котлас» муниципальному бюджетному 
или автономному учреждению городского округа «Котлас» субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюд-



11
жетного кодекса Российской Федерации, утвержденную распоряжением Финансового управления администрации городского округа 
Архангельской области «Котлас» от 16 ноября 2020 года № 113, изменение, признав пункт 4.3.1 утратившим силу.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом печатном 
издании – газете «Новый Котлас», подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 
области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется к правоотношениям, возникшим с 20 
ноября 2020 года.

 
 И.о. начальника Управления Е.Б. Корюкаева

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 9 февраля 2021 г. № 31-р

г. КОТЛАС

О проведении осмотра жилого дома со встроенным промтоварным магазином,
расположенного на земельном участке с кадастровым номером: 29:24:030204:164 

по адресу: Архангельская обл., г. Котлас, пер. Ракитина, д. 6

Руководствуясь Порядком проведения осмотров зданий, сооружений и выдачи рекомендаций об устранении выявленных в ходе 
таких осмотров нарушений на территории муниципального образования «Котлас», утвержденным решением Собрания депутатов 
муниципального образования «Котлас» от 13 апреля 2017 года № 209-н, Положением об администрации городского округа Архан-
гельской области «Котлас», утвержденным решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 18 июня 2020 года № 93-н, 
Положением об Отделе архитектуры и градостроительства администрации городского округа Архангельской области «Котлас», ут-
вержденным распоряжением администрации городского округа «Котлас» от 13 ноября 2020 года № 235-р:

1. Провести осмотр объекта недвижимости – жилого дома со встроенным промтоварным магазином:
Местонахождение объекта: Архангельская область, город Котлас, переулок Ракитина, дом 6, кадастровый номер земельного 

участка 29:24:030204:164;
Правообладатель земельного участка с кадастровым номером 29:24:030204:164 – Доан Елена Анатольевна (собственность, № 

29-29-08/046/2012-140 от 09.11.2012).
Правообладатель объекта недвижимости с кадастровым номером 29:24:030204:225 – Доан Елена Анатольевна (собственность, № 

29-29-08/003/2006-341 от 17.02.2006).
2. Назначить лиц, уполномоченных на проведение осмотра:
Костерев А.А. – начальник Отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Котлас»;
Трубачева А.О. – консультант Отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Котлас»;
3. Предмет осмотра: техническое состояние жилого дома со встроенным промтоварным магазином в целях оценки его техниче-

ского состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктив-
ным и другим характеристикам надежности и безопасности объекта, требованиями проектной документации.

4. Срок проведения осмотра: 15 февраля 2021 года в 11-00 часов.
5. Правовые основания проведения осмотра: статья 55.24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Порядок проведе-

ния осмотров зданий, сооружений и выдачи рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений на терри-
тории муниципального образования «Котлас», утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» 
от 13 апреля 2017 года № 209-н.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Отдела архитектуры и градостроительства адми-
нистрации городского округа «Котлас» А.А. Костерева.

И.о. Главы городского округа «Котлас» А.А. Бурбах 



12

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», главный редактор газеты «Новый Котлас» Е.В. Чецкая. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 11.02.2021 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 291.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 12.02.2021 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


